VISTO:

El importante incremento del “Costo de Vida” en este tltimo ario, sumado
a la pérdida del poder adquisitivo de anos anteriores, segun reflejan los
indices y estadisticas de los Organismos Publicos Nacional y Provinciales
encargados del seguimiento de los aumentos en los productos que
conforman el mencionado “Costo de Vida”, y...

CONSIDERANDO:

Que, este solo hecho hace necesario atender el reclamo efectuado por el
Sindicato de Empleados y Obreros Municipales, en relaciéon a una
imprescindible recomposicion salarial, y...

Que, dichas recomposiciones salariales resultan insuficientes para cubrir
la pérdida de poder adquisitivo de las remuneraciones de sus empleados
Y funcionarios, pero alivian en alguna medida esta realidad, y...
Que, por todo lo expuesto, este Cuerpo considera atendible el reclamo y
necesario recomponer el monto de las remuneraciones que se abonan en
esta Municipalidad.

Es por ello y lo dispuesto en el Art. 30 Inc. 9 y Art. 27 de la Ley N° 8102,
que...

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA
MUNICIPALIDAD DE VILLA GENERAL BELGRANO
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

Art. 1°) OTORGUESE un aumento salarial , del 5% con los haberes de Marzo de
2010, del 5% con los haberes de Abril de 2010, 5% Mayo y del 5% con los haberes de
Junio de 2010 aplicados al sueldo béasico, para el personal municipal, Departamento
Ejecutivo y sus funcionarios.- .

Art. 2°) ESTABLEZCASE para eI personal mun|C|paI y conforme a Io prescrlpto en
el Articulo 1° y, la escala salarial que obra como Anexo | de la presente Ordenanza.-
Art. 3°) ELEVESE copia de la presente Ordenanza al Departamento Ejecutivo
Municipal para SU CONOCIMIEBNTO.~.........coiiiiiiiiite et
Art. 2)COMUNIQUESE publiquese, dése a Registro Municipal y Archivese.-...........

Dada en la sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad
de Villa General Belgrano, a los Tres (3) dias del mes de Marzo de Dos Mil Diez
00 TSRS

Ordenanza N° 1578 /10
Folio N° .- 1555
JF./g.c.



CATEGORIA
Categoria 1

Categoria
Categoria
Categoria
Categoria
Categoria
Categoria
Categoria
Categoria 9
Categoria 10
Categoria 11
Categoria 12
Categoria 13
Categoria 14
Categoria 15
Categoria 16
Categoria 17
Categoria 18
Categoria 19
Categoria 20
Categoria 21
Categoria 22
Categoria 23

00 ~NO OIS WN

Categoria 24

Concejo Deliberante

Director
Intendente

Miembro H.T.C.

Presidente
HCD/HTC
Secretario
Sub Director

MONTO
ACTUAL

1239
1261
1286
1309
1333
1354
1379
1403
1427
1450
1473
1496
1519
1544
1566
1591
1613
1636
1659
1682
1751
1869
1987

2080
1354
3400
5727
1354

1625
3623
3155

ANEXO |

Marzo

1301
1324
1350
1374
1400
1422
1448
1473
1498
1523
1547
1571
1595
1621
1644
1671
1694
1718
1742
1766
1839
1962
2086

2184
1422
3570
6013
1422

1706
3804
3313

1366
1390
1418
1443
1470
1493
1520
1547
1573
1599
1624
1649
1675
1702
1727
1754
1778
1804
1829
1854
1930
2061
2191

2293
1493
3749
6314
1493

1792
3994
3478

Junio
1434 1506
1460
1489
1515
1543
1567
1596
1624
1652
1679
1705
1732
1758
1787
1813
1842
1867
1894
1920
1947
2027
2164
2300

2408
1467
3936
6630
1567

1881
4194
3652

1533
1563
1591
1620
1646
1676
1705
1735
1762
1790
1818
1846
1877
1903
1934
1961
1989
2017
2044
2128
2272
2415

2528
1646
4132
6961
1646

1975
4404
3835



