VISTO:

El importante incremento del "Costo de Vida" en este último año, sumado a la pérdida del poder adquisitivo de años anteriores, según reflejan los índices y estadísticas de los Organismos Públicos Nacional y Provinciales encargados del seguimiento de los aumentos en los productos que conforman el mencionado "Costo de Vida", y...

CONSIDERANDO:

Que, este solo hecho hace necesario atender el reclamo efectuado por el Sindicato de Empleados y Obreros Municipales, en relación a una imprescindible recomposición salarial, y...

Que, dichas recomposiciones salariales resultan insuficientes para cubrir la pérdida de poder adquisitivo de las remuneraciones de sus empleados y funcionarios, pero alivian en alguna medida esta realidad, y...

Que, por todo lo expuesto, este Cuerpo considera atendible el reclamo y necesario recomponer el monto de las remuneraciones que se abonan en esta Municipalidad.

Es por ello y lo dispuesto en el Art. 30 Inc. 9 y Art. 27 de la Ley N° 8102, que...

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA GENERAL BELGRANO SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

Art. 1°) OTÓRGUESE un aumento salarial, del 5% con los haberes de Marzo de
2010, del 5% con los haberes de Abril de 2010, 5% Mayo y del 5% con los haberes de
Junio de 2010 aplicados al sueldo básico, para el personal municipal, Departamento
Ejecutivo y sus funcionarios
Art. 2°) ESTABLEZCASE para el personal municipal, y conforme a lo prescripto en
el Artículo 1° y, la escala salarial que obra como Anexo I de la presente Ordenanza
Art. 3°) ELÉVESE copia de la presente Ordenanza al Departamento Ejecutivo Municipal para su conocimiento
Art. 4°)COMUNÍQUESE publíquese, dése a Registro Municipal y Archívese
Dada en la sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad
de Villa General Belgrano, a los Tres (3) días del mes de Marzo de Dos Mil Diez
(2010)

Ordenanza N° 1578 / 10 Folio N° .- 1555 J.F. / g.c.

ANEXO I

	MONTO				
CATEGORIA	ACTUAL	Marzo	Abril	Mayo	Junio
Categoria 1	1239	1301	1366	1434	1506
Categoria 2	1261	1324	1390	1460	1533
Categoria 3	1286	1350	1418	1489	1563
Categoria 4	1309	1374	1443	1515	1591
Categoria 5	1333	1400	1470	1543	1620
Categoria 6	1354	1422	1493	1567	1646
Categoria 7	1379	1448	1520	1596	1676
Categoria 8	1403	1473	1547	1624	1705
Categoria 9	1427	1498	1573	1652	1735
Categoria 10	1450	1523	1599	1679	1762
Categoria 11	1473	1547	1624	1705	1790
Categoria 12	1496	1571	1649	1732	1818
Categoria 13	1519	1595	1675	1758	1846
Categoria 14	1544	1621	1702	1787	1877
Categoria 15	1566	1644	1727	1813	1903
Categoria 16	1591	1671	1754	1842	1934
Categoria 17	1613	1694	1778	1867	1961
Categoria 18	1636	1718	1804	1894	1989
Categoria 19	1659	1742	1829	1920	2017
Categoria 20	1682	1766	1854	1947	2044
Categoria 21	1751	1839	1930	2027	2128
Categoria 22	1869	1962	2061	2164	2272
Categoria 23	1987	2086	2191	2300	2415
Categoria 24	2080	2184	2293	2408	2528
Concejo Deliberante	1354	1422	1493	1467	1646
Director	3400	3570	3749	3936	4132
Intendente	5727	6013	6314	6630	6961
Miembro H.T.C.	1354	1422	1493	1567	1646
Presidente					
HCD/HTC	1625	1706	1792	1881	1975
Secretario	3623	3804	3994	4194	4404
Sub Director	3155	3313	3478	3652	3835